

Status på statslige midler til cykelstier i Norddjurs

20/22238 Åben Sag

Sagsgang

MTU

Sagsfremstilling

På mødet den 1. februar 2021 blev miljø- og teknikudvalget orienteret om de statslige midler til cykelstier langs statsvejene og den på det tidspunkt kommende pulje til kommunale cykelstier. Forvaltningen orienterer i nærværende sag om to væsentlige nyheder i forhold til statslige cykelstier og puljen til kommunale cykelstier.

Cykelstier langs statsvejene

På mødet i februar blev der orienteret om, at cykelstien mellem Trustrup og Homå langs statsvej rute 15 ikke blev prioriteret finansieret i seneste udmøntning af cykelstier langs statsvejene i december 2020. Forvaltningen havde efterfølgende en brevudveksling med Vejdirektoratet på vegne af miljø- og teknikudvalget, som resulterede i, at Vejdirektoratet besluttede at udarbejde en projektskitse for cykelstien, som ifølge Vejdirektoratet ville give det nødvendige politiske beslutningsgrundlag for cykelstien. Denne var færdig og blev sendt til forvaltningen i september 2021, hvorefter Vejdirektoratet indstillede projektet til finansiering. Allerede den 14. oktober offentliggjorde Transportministeriet, at parterne bag infrastrukturaftalen havde valgt at finansiere både cykelstien Trustrup - Homå langs rute 15 og cykelstien Djurs Sommerland - Ramten langs rute 16. Projekterne vil koste henholdsvis 22 og 20 mio. kr. og forventes opstartet i 2022 og færdiggjort cirka 3 år efter bevillingen er givet.

Pulje til kommunale cykelstier

På mødet i februar blev det godkendt, at forvaltningen kunne søge støtte til cykelstien på Fuglsangvej, når Vejdirektoratet fik oprettet puljen til kommunale cykelstier. Forvaltningen udarbejdede en ansøgning kaldet "Tryk cykelforbindelse til Hessel Station" i forhold til cykelstien på Fuglsangvej.

Den 30. september 2021 offentliggjorde Transportministeriet, at der er udvalgt 27 kommunale cykelstier til finansiering, heriblandt cykelstien på Fuglsangvej. Projektet modtager støtte på 1,65

mio. kr., svarende til 50 % af projektets samlede omkostninger. Norddjurs Kommune forventer at modtage tilsagnet fra Vejdirektoratet i starten af november. Der er samtidig afsat finansiering i Norddjurs Kommunes budgetaftale 2022 - 2025 til cykelstien på Fuglsangvej. Målet er en færdig cykelsti på Fuglsangvej inden 1. maj 2023.

Den 14. oktober 2021 offentliggjorde Transportministeriet, at der i 2022 igen vil være en pulje til kommunale cykelstiprojekter, og at der er afsat 200 mio. kr. Puljen i 2021 var til sammenligning på 148 mio. kr. Forvaltningen vil jævnfør budgetaftalen søge puljen til cykelstien på Skibsbyggervej ved Bønnerup.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ovenstående cykelstiprojekter er beskrevet i kommunens cykelstiplan fra 2020. Opgradering af cykelstikorridorer er beskrevet som et selvstændigt afsnit i Djurs Mobilitetsstrategi fra 2016, foruden at de nævnte cykelstier vil skabe bedre forbindelser til en række af kommunens trafikknudepunkter og letbanestationer.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Vej- og ejendomschefen indstiller, at orienteringen godkendes.

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 01-11-2021

Godkendt.

Afbud:

Steen Jensen (O)

Bilag:

1 - 3165140 Åben Cykelsti Trustrup - Homå, endelig fase 2 rapport (136780/21) (H)